
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ» 

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

П Р И К А З

21.02.2022                                                                       № ПИЯ-13-94/2
г. Сургут

   
О создании рабочей 
группы для составления 
меню школьного питания
   

На основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры от 04 марта 2016 года №59-п «Об обеспечении обучающихся в 
образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», 
постановлениями Администрации города от 15.03.2016 №1795 «Об осуществлении 
переданного органу местного самоуправления отдельного государственного 
полномочия», от 05.02.2021 № 867 «О порядке финансового обеспечения 
мероприятий по организации питания учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений города Сургута в учебное время по месту 
нахождения образовательного учреждения за счет средств местного бюджета и 
субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры». В 
соответствии методических рекомендациями «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» МР 
2.4.0180-20 от 18.05.2020 г., письма Департамента образования города Сургута от 
18.02.2022 № 12-02-1180/2

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав рабочей группы для составления меню школьного питания 

(приложению).
2. Назначить ответственного за организацию деятельности рабочей группы 

Исентаеву Альмиру Орасбаевну, социального педагога (далее – ответственное 
лицо).

3. Ответственному лицу обеспечить:
3.1. Организацию деятельности рабочей группы для составления меню 

школьного питания.
3.2.  Размещение вариантов школьного меню на сайте общеобразовательного 

учреждения в разделе «Горячее питание».
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:

383A4F47181B2055C8A88BD662C9FBE64498B1ED 
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: 26.11.2021 с по 26.02.2023

            В.В. Горячева



Приложение к приказу 
№ ПИЯ-13-94/2 от 21.02.2022

Состав рабочей группы для составления меню школьного питания

№ 
п/п

ФИО Должность 

1 Исентаева А.О. ответственный за организацию питания
2 Валько С.В. заведующая производством
3 Зиганшина Е.А. председатель управляющего совета
4 Дащан А.С. представитель параллели 2 классов
5 Трещеткина М.М. представитель параллели 3 классов
6 Коробейникова Л.Л. представитель параллели 3 классов
7 Максименко Л.Л. представитель параллели 4 классов.



Приложение 2 к приказу 
№ ПИЯ-13-94/2 от 21.02.2022

С приказом № ПИЯ-13-94/2 от 21.02.2022 ознакомлены:

№ 
п/п

ФИО Виза  согласования

1 Исентаева А.О.
2 Валько С.В.
3 Зиганшина Е.А
4 Дащан А.С. 
5 Трещеткина М.М.,
6 Максименко Л.Л.


